Guiricema - Minas Gerais
Sexta-feira, 3 de outubro de 2025

Ano 7 - n° 0148
Volume com 6 páginas

6

CÂMARA MUNICIPAL DE GUIRICEMA
EXTRATO DO CONTRATO N° 11.01.25

PRC 011/2025
Dispensa de Licitação nº 011/2025

Contratante: CÂMARA MUNICIPAL DE GUIRICEMA
Contratado: FÁBRICA DAS BANDEIRAS INDÚSTRIA COMÉRCIO DE CONFECÇÕES SERVIÇOS E ACESSÓRIOS
LTDA – CNPJ Nº 04.884.221/0001-20.
Objeto: Constitui objeto do presente contrato, conforme documentos inaugurais,
termo de referência e proposta comercial, a aquisição de conjuntos de bandeiras.
Dotação Orçamentária:
3.3.90.30.00.1.01.00.01.031.0001.4.002
Valor Global: R$ 410,00 (quatrocentos e dez reais).
Pagamento: Conforme contrato.
Data da assinatura: 30/09/2025

CÂMARA MUNICIPAL DE GUIRICEMA

PORTARIA Nº 049/2025

Ementa: “Dispõe sobre o abono de falta do servidor
Paulino Passaroto de Aguiar em razão de
comparecimento ao Tribunal do Júri".

O Presidente da Câmara Municipal de Guiricema, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e

CONSIDERANDO a convocação judicial do servidor Paulino Passaroto de Aguiar para comparecimento ao Tribunal do
Júri;
CONSIDERANDO a Certidão de Comparecimento apresentada, protocolada sob nº 281/2025;
CONSIDERANDO o disposto no art. 441 do Código de Processo Penal, que garante o abono de falta ao jurado
convocado;

RESOLVE:

Art. 1º - Fica abonada a falta do servidor Paulino Passaroto de Aguiar referente ao dia 01 de outubro de 2025, em
virtude de sua convocação e comparecimento à sessão do Tribunal do Júri na Comarca de Visconde do Rio Branco,
conforme certidão de comparecimento no Processo nº 0000540-24.2019.8.13.0720.
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Guiricema, 02 de outubro de 2025.

Marcos Antônio Ribeiro Ferraz
Presidente da Câmara Municipal de Guiricema

JOSE OSCAR FERRAZ:00727645625 Assinado de forma digital por JOSE OSCAR FERRAZ:00727645625

Dados: 2025.10.03 11:53:04 -03'00'